
  
             COMUNE DI MONTECRESTESE 

 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N.  57  
DEL  08.08.2014  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
   
 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA, ASSISTENZA TRASPORTO SCOLASTICO E 
PULIZIA MENSA ANNI SCOLASTICI 2014/2015 E 2015/2016-AFFIDAMENTO COOP. 
SOCIALE “VALLEVERDE”.-  
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì OTTO  del mese di AGOSTO alle ore 09,30 , 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 
 Presente Assente 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X  

 
TOTALE 

3  

 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa SALINA ANTONELLA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
 

 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 30.06.2014 è scaduto l’affidamento del servizio di preparazione pasti 
mensa scuola materna ed elementare, assistenza trasporto scolastico e pulizia mensa scolastica.- 

 
        Atteso che il Comune non dispone di personale da adibire a detti servizi per cui occorre 

procedere ad un nuovo affidamento.- 
 

       Visto l’art. 5 della legge n. 381/1991 e s.m.i. che dà facoltà agli Enti pubblici di stipulare 
convenzioni sociali per la fornitura di beni e servizi finalizzati a creare opportunità di lavoro per 
persone svantaggiate anche in deroga alla disciplina in materia di contratto della Pubblica 
Amministrazione.- 
 

       Vista la L.R. 09.06.1994 n. 18 recante “Norme di attuazione della Legge 08.01.1991 n. 381 
Disciplina delle Cooperative sociali.- 

 
Visto lo schema di convenzione tipo prevista dalla L.R. n. 18/1994 , ai sensi dell’art. 5 della 

legge n. 381/1991.- 
 
 Ritenuto di avvalersi di detta normativa, affidando il servizio, così come sopra specificato,  
ad una Cooperativa sociale che disponga di specifica professionalità e capacità tecnica ed 
esecutiva nel settore.- 

 
 Visto che la Cooperativa Sociale a.r.l. “Valleverde” di Domodossola, iscritta all’Albo 
regionale delle Cooperative sociali ex art. 3 L.R. 18/94, sezione B), ha comunicato la piena 
disponibilità  a svolgere il servizio, così come richiesto, alle condizioni  applicate per l’anno 
scolastico precedente:  € 4,65 al pasto ed  €  15,50 orario per il servizio di assistenza trasporto 
scolastico e pulizia mensa, salvo l’adeguamento tariffario all’incremento al 31.12. di ogni anno  
dell’indice ISTAT , a valere dal 01.01. dell’anno successivo.-  
 
 Ritenuto quindi di affidare per due anni scolastici, 2014/2015 e 2015/2016,  alla Coop. 
Sociale a.r.l. Valleverde di Domodossola il servizio di preparazione pasti, compreso fornitura di 
alimenti, assistenza trasporto scolastico e pulizia mensa, per gli alunni delle Scuole materna ed 
elementare di Montecrestese al prezzo di € 4,65 al pasto  ed un importo di € 15,50 orario per il 
servizio di assistenza trasporto scolastico e pulizia mensa.-  

 
           Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile resi dai rispettivi responsabili del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
smi; 
 
          All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 

 Di affidare il servizio di preparazione pasti, compreso fornitura di alimenti, assistenza 
trasporto scolastico e pulizia mensa, per gli alunni delle Scuole materna ed elementare di 
Montecrestese al prezzo di € 4,65, oltre IVA di legge, al pasto ed un importo di € 15,50, oltre IVA 
di legge, orario, salvo l’adeguamento tariffario all’incremento al 31.12. di ogni anno dell’indice 
ISTAT , a valere dal 01.01. dell’anno successivo,  per il servizio di assistenza trasporto scolastico 
e pulizia mensa per gli anni  scolastici 2014/2015 e 2015/2016, alla Coop. Sociale a.r.l. Valleverde 



di Domodossola iscritta all’Albo regionale delle Cooperative sociali ex art. 3 L.R. 18/94 sezione 
B).- 
 
 Di demandare al Responsabile del servizio l’adozione degli atti di attuazione della presente 
deliberazione perfezionando con la Cooperativa Valleverde a.r.l. la convenzione disciplinante lo 
svolgimento del servizio.- 

 
 Di dichiarare con apposita votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge.-  
 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO SILVIA MIGUIDI F.TO ANTONELLA SALINA 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                              F.TO       PEREGO MARGHERITA 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.TO METELLA SOLARO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 14.08.2014 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  14.08.2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 


